



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

CNPJ: 25.061.722/0001-87

Responsável: CELSO ALEXANDRE TEIXEIRA FREIRE

Telefone: (63) 98446-1646

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 20/05/2025 09:44:00 e 20/05/2025 10:53:10
Relatório gerado no dia 26/05/2025 14:59:57 (IP: 186.227.186.141)

COTAÇÃO

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Sistema de sonorização	Sistema de sonorização: sistema de pa. 32 line array,	R\$ 14.103,66	- R\$	14.103,66	7	Diárias	R\$ 98.725,62
2	Palco modelo duas águas em box truss	Palco: palco modelo duas águas em box truss q30	R\$ 15.051,37	- R\$	15.051,37	8	Diárias	R\$ 120.410,96
3	Gerador 180kva.	Gerador 180kva.	R\$ 3.551,88	- R\$	3.551,88	7	Diárias	R\$ 24.863,16
4	Banheiros químicos.	Banheiros químicos.	R\$ 361,96	- R\$	361,96	70	Diárias	R\$ 25.337,20
5	Iluminação para show nacional	Iluminação para show nacional. Iluminação de médio	R\$ 5.327,72	- R\$	5.327,72	7	Diárias	R\$ 37.294,04
6	Locação tenda com cobertura tipo túnel e iluminação de 12x25m	Locação tenda com cobertura tipo túnel e iluminação de	R\$ 4.802,81	- R\$	4.802,81	8	Diárias	R\$ 38.422,48
								Valor Global: R\$ 345.053,46

Detalhamento dos Itens

Item 1: Sistema de sonorização

R\$ 14.103,66

Quantidade	Descrição	Observação
7 Diárias	Sistema de sonorização: sistema de pa. 32 line array, modelo mtX 1222 24 subwoofers	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14.000,00

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE Lote 1 - Locação de sistema de sonorização e iluminação para eventos do município, Kit 9, composto por: SONORIZAÇÃO DE RUA: - 12 caixas
Descrição: Lote 1 - Locação de sistema de sonorização e iluminação para eventos do município, Kit 9, composto por: SONORIZAÇÃO DE RUA: - 12 caixas

Data: 09/08/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 88254875000160-1
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 10,00
Unidade: Diária
UF: RS
Data Homologação: 05/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.579/0001-98	CAMBRIDGE CONSULTORIA E GESTAO DE ATIVOS LTDA	R\$ 14.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14.310,97

Órgão: 83.102.798/0001-00 - MUNICIPIO DE INDAIAL
Objeto: Realizar contratação de serviços de montagem, desmontagem e operação ou locação de equipamentos de sonorização, iluminação, sistema gerador, telão e painel de led para os eventos no município
Descrição: Serviço de montagem, desmontagem e operação de sistemas de Sonorização - SISTEMA SOM E ILUMINAÇÃO 2 / BAILES/REGIONAIS:

Data: 23/07/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 83102798000100-1
Lote/Item: 1 / 1467919
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 3,00
Unidade: Diária
UF: SC
Data Homologação: 05/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.448.705/0001-34	HB SONORIZACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 14.310,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14.000,00

Órgão: 18.316.281/0001-51 - Prefeitura Municipal de Uruçânia
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, montagem, manutenção e desmontagem de estruturas temporárias para a realização de eventos festivos no município de Uruçânia - MG.
Descrição: Sistema Amplificado de Sonorização N° 06 Equipamentos necessários: P.A LineArray com pelo menos 24 caixas de 1200w cada

Data: 02/07/2024 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 33766-Prefeitura
Lote/Item: 2 / 7
Fonte: app2.licitardigital.com
Quantidade: 15,00
Unidade: Diária
UF: MG
Data Homologação: 12/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 14.000,00

Item 2: Palco modelo duas águas em box truss

R\$ 15.051,37

Quantidade	Descrição	Observação
8 Diárias	Palco: palco modelo duas águas em box truss q30 medindo 12m de frente por 10 metros de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14.662,11

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO CORRENTE (LICITANET) - LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS, PARA REALIZAÇÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR NA PRAÇA AGNELO FERREIRA, MUNICIPIO DE SERRA DOURADA, A REALIZAR-SE
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE: tipo cobertura duas águas, medindo 10 metros de boca de cena e 08 metros de profundidade, do tipo duas águas,

Data: 13/06/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: 15122475000128-1
Lote/Item: 1 / 4360005
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 1,00
Unidade: Diária
UF: BA
Data Homologação: 19/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.080.175/0001-26	CONSTRUMARKS - CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 14.662,11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 12.493,00

Órgão: MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO PARA OS TRADICIONAIS FESTEJOS DE SÃO JOÃO, A
Descrição: PALCO DUAS ÁGUAS 16 X 14 X 2,20 (GRANDE PORTE) -, DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM FORMATO ESPECIAL DE TRELIÇAS HORIZONTAIS E

Data: 13/06/2024 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: PE008-2024-SOUTO
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://bncmcompras.cc
Quantidade: 4,00
Unidade: DIÁRIA
Data Homologação: 17/06/2024
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.158.609/0001-68	SOARES PRODUCOES LTDA	R\$ 12.493,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 17.999,00

Órgão: 18.008.193/0001-92 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Registro de preços para futura e possível contratação de empresas para locação de equipamentos e infraestruturas para eventos

Data: 29/05/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 1142024
Lote/Item: 1 / 20730
Fonte: pmparaguacu-transpa

Descrição: públicos como arquibancada, balcão, estandes, fechamento, gradil, PALCO MODELO 7 (16 X 15M) - Palco em estrutura Q30 ou Q50 em alumínio e cobertura duas águas nas medidas mínimas 16 x 15m, pé

Quantidade: 10,00
Unidade: DI - DIARIA
Data Homologação: 17/06/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.188.837/0001-00	SOS SHOWS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 17.999,00

Item 3: Gerador 180kva.

R\$ 3.551,88

Quantidade	Descrição	Observação
7 Diárias	Gerador 180kva.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.477,82

Órgão: MUNICIPIO DE CANAPOLIS / 4308 - Secretaria Municipal de Cultura e Esporte
Objeto: credenciamento de bandas, grupos e artistas da terra para apresentação de shows que atendam o calendário municipal de eventos do Município de CANÁPOLIS, no sentido de valorizar o artista
Descrição: Gerador de Energia 180KVA

Data: 16/04/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 13812144000194-1-
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 2,00
Unidade: DIÁRIA
UF: BA
Data Homologação: 16/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.645.056/0001-52	BAHIA SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 3.477,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.477,82

Órgão: MUNICIPIO DE CANAPOLIS / 4308 - Secretaria Municipal de Cultura e Esporte
Objeto: credenciamento de bandas, grupos e artistas da terra para apresentação de shows que atendam o calendário municipal de eventos do Município de CANÁPOLIS, no sentido de valorizar o artista
Descrição: Gerador de Energia 180KVA

Data: 16/04/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 13812144000194-1-
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 2,00
Unidade: DIÁRIA
UF: BA
Data Homologação: 16/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.645.056/0001-52	BAHIA SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 3.477,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.700,00

Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 160 - Secretaria Municipal de Cultura
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de show artístico e cultural e estrutura de palco, som, iluminação, mão de obra e locação de equipamentos e infraestrutura para realização das
Descrição: Geradores: locação de gerador de energia elétrica. gerador de 180kva silenciado. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06

Data: 09/04/2025
Modalidade: Inexigibilidade
Identificação: 06217954000137-1-
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 15,00
Unidade: DIÁRIA
UF: MA
Data Homologação: 12/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.227.277/0001-10	MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.700,00

Item 4: Banheiros químicos.

R\$ 361,96

Quantidade	Descrição	Observação
70 Diárias	Banheiros químicos.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 360,39

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA / 1899 - MUNICIPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICO, PIA LAVATÓRIO, TENDAS, ARQUIBANCADAS E AFINS, EM RAZÃO DOS EVENTOS
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORDE NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTE)LOCAÇÃO DE BANHEIRO

Data: 29/04/2025
Modalidade: Concorrência - Eletrôn
Identificação: 83000323000102-1-
Lote/Item: 1 / 5464325
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 4,00
Unidade: DI
UF: SC
Data Homologação: 29/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.865/0001-92	MULTIBAN LOCACAO DE BENS MOVEIS LTDA	R\$ 360,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 365,00

Órgão: MUNICIPIO DE MANHUMIRIM / 2539 - MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de sonorização com aparato técnico, iluminação, grupo gerador, gradil de contenção, palco, tendas, mesas e cadeiras,
Descrição: Locação de Banheiro Químico p/ Port. de Deficiências

Data: 21/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18392530000198-1-
Lote/Item: 1 / 5268481
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 50,00
Unidade: Diária
UF: MG
Data Homologação: 25/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.090/0001-84	max som producoes Ltda	R\$ 365,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 360,49

Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA
Objeto: Trata-se de contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de locação de bens estruturais e sonorização, com fornecimento de equipamentos e suas operacionalizações, para os
Descrição: BANHEIROS QUIMICOS COM CABINES DE POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITARIO,

Data: 05/09/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: 15479751000100-1-
Lote/Item: 1 / 29361
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 60,00
Unidade: d
UF: MS
Data Homologação: 27/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.309.333/0001-44	LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 360,49

Item 5: Iluminação para show nacional

R\$ 5.327,72

Quantidade	Descrição	Observação
7 Diárias	Iluminação para show nacional. Iluminação de médio porte 16 Moving beam briwax 14r 4	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.669,50

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS DE MONTES BELOS / 11 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

Data: 22/04/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 02320406000187-1-

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS (SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO) E DECORAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS, QUE
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO SHOW PRINCIPAL, CONTENDO: 40- REFLETORES PAR LED

Lote/Item: 1 / 3
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 22,00
Unidade: DIÁRIA
UF: GO
Data Homologação: 06/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.369.151/0001-01	RS EVENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 3.669,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 6.683,34**

Órgão: MUNICIPIO DE ORIXIMINA / 1567 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA [LICITANET] - Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada em serviço de cobertura de som, palco, bandas, iluminação, banheiros químicos, camarim, grupo gerador,
Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DIGITAL GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: Locação de equipamento de

Data: 15/04/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 05131081000182-1-
Lote/Item: 1 / 5523794
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 30,00
Unidade: DIÁRIA
UF: PA
Data Homologação: 14/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.661.576/0001-68	A T A DA COSTA	R\$ 6.683,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 5.630,32**

Órgão: 27.167.394/0001-23 - MUNICIPIO DE IUNA / 0 - Prefeitura Municipal de Iuna
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para eventual e futura locação de equipamentos diversos para eventos.
Descrição: SERVICIO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - RIDER TECNICO PADRAO SHOW NACIONAL Descrição:- Iluminacao:32 Beam;24 refletores de

Data: 10/04/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 27167394000123-1-
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 15,00
Unidade: Diária
UF: ES
Data Homologação: 24/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.318.058/0003-91	EXATA EVENTOS LTDA	R\$ 5.630,32

Item 6: Locação tenda com cobertura tipo túnel e iluminação de 12x25m **R\$ 4.802,81**

Quantidade	Descrição	Observação
8 Diárias	Locação tenda com cobertura tipo túnel e iluminação de 12x25m de medida intern a\, 60	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4.029,50**

Órgão: 01.313.113/0001-00 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FORMA DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E PALCO COM CAMARIM, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE
Descrição: • SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO NO FORMATO TÚNEL GEO SPACE MODELO ORIGINAL MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO NO

Data: 25/10/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01313113000100-1-
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 5,00
Unidade: DI
UF: GO
Data Homologação: 25/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.538.008/0001-70	PERFORMANCE MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA	R\$ 4.029,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 2.400,00**

Órgão: 01.313.113/0001-00 - MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, BRIGADISTAS E AFINS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS DE
Descrição: 01 (UMA) TENDA TIPO TÚNEL - 15 X 40 EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM GROUND Q30, COBERTURA LONIL ANTICHAMAS, PÉ DIREITO 5

Data: 22/10/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01313113000100-1-
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 5,00
Unidade: DI
UF: GO
Data Homologação: 22/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.146.902/0001-67	LUZ LED GERADORES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 2.400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 7.978,92**

Órgão: ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto: RP SERVIÇOS DE APOIO LOGISTICO - EVENTOS
Descrição: LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO GEO SPACE, ESTRUTURA EM FORMATO DE ARCO TIPO TÚNEL, MEDINDO 18M DE BOCA, ALTURA

Data: 07/05/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 03507415000497-1-
Lote/Item: 1 / 89
Fonte: https://www.gov.br/p
Quantidade: 62,00
Unidade: DI
UF: MT
Data Homologação: 18/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.729.180/0001-63	INFORTOUCH - AGENCIA DE COMUNICACAO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7.978,92